61. Et abiit inde Gazam, et conclude runt se, qui erant Gazae; et obsedit eam, et succedit, quae erant in circuitu civitatis, et praedatus est ea.

62. Et rogaverunt Gazenses Jonathau, et dedit illis dexteram, et accepit filios eorum obsides, et misit illos in Jerusalem, et perambulavit regionem usque Damascum.

63. Et audivit Jonathas, quod praevaricati sunt principes Demetrii in Cades, quae est in Galilaea, cum exercitu multo, volentes enim removere a negotio regni,

64. et occurrit illis; fratrem autem suum Simonem reliquit intra provinciam.

65. Et applicuit Simon ad Bethsuram, et expugnabat eam diebus multis, et conclusit eos.

66. Et postulaverunt ab eo dextras accipere, et dedit illis; et ejecit eos inde, et cepit civitatem, et posuit in ea praesidium.

67. Et Jonathas, et castra ejus applicuerunt ad aquam Genesar, et ante lucem vigilaverunt in campo Asor.

68. Et ecce castra alienigenarum occur-

<sup>\*)</sup> Ut qui soliti essent ab aliis ante eum regibus etiam pacis tempore stipendia acciperent. Joseph. l. 13. c. 8.

<sup>\*\*) Prius Diodotus dicebatur, tum vero Tryphon est appellatus, cum regnum occupasset. Ap plan. in Syr.</sup>

reabant in campo, et tendebant ei insidias in montibus; ipse autem occurrit ex adverso.

69. Insidiae vero exsurrexerunt de locis suis, et commiserunt proelium.

70. Et fugerunt, qui erant ex parte Jonathae, omnes, et nemo relictus est ex eis, nisi Mathathias filius Absolomi, et Judas filius Calphi, princeps militiae exercitus.

71. Et scidit Jonathas vestimenta sua, et posuit terram in capite suo, et oravit.

72. Et reversus est Jonathas ad eos in proelium, et convertit eos in fugam, et pugnaverunt.

73. Et viderunt, qui fugiebant partis illius, et reversi sunt ad eum, et insequebantur cum eo omnes usque Cades ad castra sua, et pervenerunt usque illuc;

74. et ceciderunt de alienigenis in die illa tria millia virorum; et reversus est Jonathas in Jerusalem.

### CAPUT XII.

*Jonathas cum Romanis ac Spartiatis foedus renovat. Principes Demetrii ipsum invadentes fugat, percussisque Arabibus, ordinat aedificare praesidia in Iudea, et muros contra arcem in Jerusalem; sed a Tryphone, cupiente regnum Antiochi invadere, et fine gente se amicum, apud Ptolomaida dolo captus est, omnesque, qui cum eo erant, interfici.*

(A. M. 3860.)

1. Et vidit Jonathas, quia tempus eum juvat, et elegit viros, et misit eos Romanum statuere et renovare cum eis amicitiam,

2. et ad Spartiatis, et ad alia loca misit epistolas secundum eandem formam.